
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

平　成　２９　年　度

　収　支　予　算　書

（事業期間：平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 9,800,000 8,610,000 1,190,000

　　　受託収益 888,381,000 771,433,000 116,948,000

　　　受取補助金・助成金 571,376,000 468,043,000 103,333,000

　　　受取負担金 2,100,000 2,060,000 40,000

　　　受取寄附金 2,550,000 2,450,000 100,000

　　　受取基金（一般正味財産への振替額） 47,000,000 42,900,000 4,100,000

　　　雑収益 5,230,000 3,130,000 2,100,000

　　　経常収益計 1,526,437,000 1,298,626,000 227,811,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 6,024,000 5,849,000 175,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　人件費 178,000 177,000 1,000

　　　　法定福利費 101,000 93,000 8,000

　　　　退職給付費用 1,113,000 1,572,000 △ 459,000

　　　　厚生経費 370,000 340,000 30,000

　　　　会議費 10,000 35,000 △ 25,000

　　　　旅費交通費 535,000 290,000 245,000

　　　　光熱水費 5,000 5,000 0

　　　　通信運搬費 761,000 365,000 396,000

　　　　委託費 427,000 948,000 △ 521,000

　　　　消耗品費 500,000 200,000 300,000

　　　　新聞図書費 20,000 0 20,000

　　　　印刷製本費 200,000 200,000 0

　　　　賃借料 199,000 282,000 △ 83,000

　　　　支払手数料 188,000 0 188,000

　　　　租税公課 30,000 30,000 0

        職員研修費 180,000 112,000 68,000

　　　　雑費 157,000 150,000 7,000

　　　事業費 1,519,846,415 1,291,914,000 227,932,415

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,650,000 300,000

　　　　人件費 444,432,000 493,687,000 △ 49,255,000

　　　　法定福利費 77,052,000 0 77,052,000

　　　　退職給付費用 11,321,000 0 11,321,000

　　　　厚生経費 1,912,000 0 1,912,000

　　　　事業管理費 0 69,704,000 △ 69,704,000

　　　　建物維持管理費 0 232,725,000 △ 232,725,000

　　　　会議費 74,000 50,000 24,000

　　　　旅費交通費 61,002,000 41,868,000 19,134,000

　　　　光熱水費 64,782,000 0 64,782,000

　　　　通信運搬費 11,820,000 6,861,000 4,959,000

　　　　委託料 411,596,000 144,016,000 267,580,000

備考

平　成　２９　年　度　収　支　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

増　減当年度 前年度科　　　目
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（単位：円）

備考増　減当年度 前年度科　　　目

　　　　消耗品費 174,566,000 26,990,000 147,576,000

　　　　新聞図書費 1,016,000 0 1,016,000

　　　　修繕費 9,737,000 0 9,737,000

　　　　印刷製本費 15,629,000 6,271,000 9,358,000

　　　　賃借料 97,440,000 51,583,000 45,857,000

　　　　支払手数料 1,991,000 0 1,991,000

　　　　保険料 1,977,000 640,000 1,337,000

　　　　諸謝金 33,947,000 15,822,000 18,125,000

　　　　助成金 95,260,000 70,660,000 24,600,000

　　　　関東予選大会費 0 2,986,000 △ 2,986,000

　　　　租税公課 166,000 0 166,000

        職員研修費 516,000 0 516,000

　　　　雑費 686,000 2,275,000 △ 1,589,000

　　　　減価償却費 974,415 419,000 555,415

　　　　総括的事項 0 45,456,000 △ 45,456,000

　　　　体育施設の維持管理 0 5,515,000 △ 5,515,000

　　　　集会部門 0 2,122,000 △ 2,122,000

　　　　情報提供サービス 0 7,866,000 △ 7,866,000

　　　　相談事業 0 3,600,000 △ 3,600,000

　　　　宿泊室維持管理 0 12,256,000 △ 12,256,000

　　　　スポーツ教室開催 0 11,640,000 △ 11,640,000

　　　　講習会開催 0 1,488,000 △ 1,488,000

　　　　地域交流行事 0 2,622,000 △ 2,622,000

　　　　スポーツ振興事業(ｸﾗﾌﾞ助成） 0 3,830,000 △ 3,830,000

　　　　研究開発調査 0 1,177,000 △ 1,177,000

　　　　記録会開催 0 4,815,000 △ 4,815,000

　　　　施設賠償保険 0 854,000 △ 854,000

　　　　障害者スポーツの振興 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　法人管理経費 0 10,466,000 △ 10,466,000

　　　　経常費用計 1,525,870,415 1,297,763,000 228,107,415

　　　　　当期経常増減額 566,585 863,000 △ 296,415

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 566,585 863,000 △ 296,415

　　　一般正味財産期首残高 36,471,329 35,608,329 863,000

　　　一般正味財産期末残高 37,037,914 36,471,329 566,585

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 47,000,000 △ 42,900,000 △ 4,100,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 47,000,000 △ 42,900,000 △ 4,100,000

　　　指定正味財産期首残高 147,116,136 190,016,136 △ 42,900,000

　　　指定正味財産期末残高 100,116,136 147,116,136 △ 47,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 137,154,050 183,587,465 △ 46,433,415
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
公２

各種大会
都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部 0

　　(1)経常収益 0

    　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,960,000 1,960,000 7,840,000 9,800,000

　　　受託収益 32,781,000 32,781,000 0 1,529,000 1,529,000 854,071,000 509,786,000 344,285,000 888,381,000 0 888,381,000

　　　受取補助金・助成金 429,023,000 429,023,000 0 142,353,000 56,637,000 85,716,000 0 0 0 0 571,376,000 0 571,376,000

　　　受取負担金 1,500,000 1,500,000 0 600,000 600,000 0 0 0 0 2,100,000 0 2,100,000

　　　受取寄附金 0 0 0 1,250,000 1,250,000 0 0 0 0 260,000 1,510,000 1,040,000 2,550,000

　　　受取基金 47,000,000 0 47,000,000 0 0 0 0 0 47,000,000 0 47,000,000

　　　雑収益 5,180,000 5,180,000 0 0 0 0 0 0 5,180,000 50,000 5,230,000

　　　経常収益計 515,484,000 468,484,000 47,000,000 145,732,000 58,487,000 85,716,000 1,529,000 854,071,000 509,786,000 344,285,000 2,220,000 1,517,507,000 8,930,000 0 1,526,437,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,024,000 6,024,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 178,000 178,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101,000 101,000

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,113,000 1,113,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,000 370,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 535,000 535,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 761,000 761,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 427,000 427,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 199,000 199,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 188,000 188,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 157,000 157,000

　　　事業費 517,481,415 470,481,415 47,000,000 148,294,000 59,496,000 85,796,000 3,002,000 854,071,000 509,786,000 344,285,000 0 1,519,846,415 1,519,846,415

　　　　役員報酬（配賦） 150,000 150,000 0 1,500,000 750,000 750,000 0 300,000 300,000 0 1,950,000 1,950,000

　　　　人件費 105,983,000 101,933,000 4,050,000 19,557,000 11,050,000 8,190,000 317,000 318,892,000 174,065,000 144,827,000 444,432,000 444,432,000

　　　　法定福利費 30,816,000 30,816,000 0 2,530,000 1,300,000 1,200,000 30,000 43,706,000 24,126,000 19,580,000 77,052,000 77,052,000

　　　　退職給付費用 1,440,000 1,440,000 0 0 0 0 0 9,881,000 5,493,000 4,388,000 11,321,000 11,321,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 1,912,000 1,122,000 790,000 1,912,000 1,912,000

　　　　会議費 10,000 10,000 0 0 0 0 0 64,000 32,000 32,000 74,000 74,000

　　　　旅費交通費 3,559,000 3,329,000 230,000 55,437,000 1,259,000 54,115,000 63,000 2,006,000 1,206,000 800,000 61,002,000 61,002,000

　　　　光熱水費 1,913,000 1,913,000 0 208,000 114,000 81,000 13,000 62,661,000 16,204,000 46,457,000 64,782,000 64,782,000

平　成　２９　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計
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（単位：円）

公１
障ｽﾎﾟｰﾂ振興

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
公２

各種大会
都大会 全国大会 その他

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

共通 小　計
科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

　　　　通信運搬費 3,436,000 3,396,000 40,000 3,072,000 1,603,000 1,333,000 136,000 5,312,000 3,268,000 2,044,000 11,820,000 11,820,000

　　　　委託料 226,638,000 196,178,000 30,460,000 20,393,000 16,675,000 2,921,000 797,000 164,565,000 85,649,000 78,916,000 411,596,000 411,596,000

　　　　消耗品費 6,869,000 6,749,000 120,000 19,825,000 9,571,000 10,232,000 22,000 147,872,000 141,283,000 6,589,000 174,566,000 174,566,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 1,016,000 286,000 730,000 1,016,000 1,016,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 9,737,000 4,613,000 5,124,000 9,737,000 9,737,000

　　　　印刷製本費 4,051,000 3,991,000 60,000 4,045,000 3,416,000 581,000 48,000 7,533,000 4,367,000 3,166,000 15,629,000 15,629,000

　　　　賃借料 40,516,000 40,516,000 0 8,540,000 5,031,000 2,131,000 1,378,000 48,384,000 25,752,000 22,632,000 97,440,000 97,440,000

　　　　支払手数料 489,000 449,000 40,000 210,000 100,000 100,000 10,000 1,292,000 602,000 690,000 1,991,000 1,991,000

　　　　保険料 70,000 70,000 0 784,000 238,000 540,000 6,000 1,123,000 553,000 570,000 1,977,000 1,977,000

　　　　諸謝金 4,617,000 4,617,000 0 11,850,000 8,135,000 3,552,000 163,000 17,480,000 10,933,000 6,547,000 33,947,000 33,947,000

　　　　助成金 85,870,000 73,870,000 12,000,000 0 0 0 0 9,390,000 9,390,000 0 95,260,000 95,260,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 166,000 83,000 83,000 166,000 166,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 516,000 236,000 280,000 516,000 516,000

　　　　雑費 80,000 80,000 0 343,000 254,000 70,000 19,000 263,000 223,000 40,000 686,000 686,000

　　　　減価償却費 974,415 974,415 0 0 0 0 0 0 0 0 974,415 974,415

　　　　経常費用計 517,481,415 470,481,415 47,000,000 148,294,000 59,496,000 85,796,000 3,002,000 854,071,000 509,786,000 344,285,000 0 1,519,846,415 6,024,000 0 1,525,870,415

　　　　　当期経常増減額 △ 1,997,415 △ 1,997,415 0 △ 2,562,000 △ 1,009,000 △ 80,000 △ 1,473,000 0 0 0 2,220,000 △ 2,339,415 2,906,000 0 566,585

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,997,415 △ 1,997,415 0 △ 2,562,000 △ 1,009,000 △ 80,000 △ 1,473,000 0 0 0 2,220,000 △ 2,339,415 2,906,000 0 566,585

　　　一般正味財産期首残高 1,705,852 △ 11,187,919 △ 404,126 0 0 4,780,910 △ 5,105,283 41,576,612 0 36,471,329

　　　一般正味財産期末残高 △ 291,563 △ 13,749,919 △ 404,126 0 7,000,910 △ 7,444,698 44,482,612 0 37,037,914

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 △ 47,000,000 △ 47,000,000 △ 47,000,000 △ 47,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 47,000,000 0 △ 47,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 47,000,000 0 0 △ 47,000,000

　　　指定正味財産期首残高 147,116,136 0 147,116,136 0 0 0 0 0 0 0 0 147,116,136 0 0 147,116,136

　　　指定正味財産期末残高 100,116,136 0 100,116,136 0 0 0 0 0 0 0 0 100,116,136 0 0 100,116,136

Ⅲ　正味財産期末残高 99,824,573 0 100,116,136 △ 13,749,919 0 0 0 △ 404,126 0 0 7,000,910 92,671,438 44,482,612 0 137,154,050
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